

NordicScreen ApS

Normansvej 1, 8920 Randers NV
CVR-nr. 39 55 39 88

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 13.12.24

Ronnie Skjøttgaard Bach
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

NordicScreen ApS
Normansvej 1
8920 Randers NV
Hjemsted: Randers NV
CVR-nr.: 39 55 39 88
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Peter Petersen Adamsen

Revisor

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24 for NordicScreen ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers NV, den 26. oktober 2024

Direktionen

Peter Petersen Adamsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at sælge ydelser inden for Digital Signage, hardware, software, grafiske løsninger m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.23 - 30.06.24 udviser et resultat på DKK -1.122.703 mod DKK -1.921.579 for tiden 01.07.22 - 30.06.23. Balancen viser en egenkapital på DKK -538.097.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende og i overensstemmelse med de strategier og planer, der er blevet fastlagt for perioden. NordicScreen har opnået en markant omsætningsvækst på 21%, hvilket vidner om selskabets stærke position på markedet og dets evne til at levere innovative og værdiskabende løsninger til kunderne.

I det forløbne år er organisationen og leverancekapaciteten blevet yderligere styrket. Dette har sikret, at NordicScreen nu er i stand til at håndtere og implementere komplekse kundeløsninger med høj kvalitet og effektivitet. Denne udvikling er en væsentlig del af selskabets overordnede strategi om at etablere sig som en pålidelig og innovativ samarbejdspartner inden for digital signage og tilhørende teknologier.

En central milepæl for året har været implementeringen af Q-Play v2, som nu udgør det primære produkt for nye kunder. Overgangen fra Q-Play v1 til v2 er blevet igangsat med stor succes, og processen forløber planmæssigt. Denne overgang sikrer, at selskabet kan tilbyde en optimeret kundeoplevelse baseret på et moderne og skalerbart produkt, der imødekommer både aktuelle og fremtidige behov.

For at styrke kundeoplevelsen yderligere er selskabets produktportefølje blevet opdelt i nye brands. Denne struktur gør det nemmere for kunderne at navigere blandt produkterne og services og giver samtidig mulighed for at intensivere fokus på op- og krydssalg. Med en mere målrettet brandstrategi kan NordicScreen differentiere sine tilbud og yderligere optimere sin salgsindsats.

Som led i forberedelserne til fremtidig vækst er det besluttet at udvide salgsfokus i det kommende regnskabsår. En dedikeret retail-funktion etableres med henblik på at styrke NordicScreens position på markedet for digital signage i retailbranchen. Dette initiativ udgør en central del af selskabets langsigtede strategi og vil bidrage til at realisere vækstpotentialer inden for dette segment samt styrke selskabets konkurrencedygtighed.

Selskabets ejerkreds har udtrykt stor tilfredshed med årets resultat og tilkendegivet deres uændrede opbakning til selskabets fortsatte positive vækst- og resultatudvikling.

For yderligere at underbygge Selskabets stærke position i markedet, har Selskabets ejerkreds i året styrket den finansielle position med et koncerntilskud DKK 4.659.867. Det fremgår af

årsrapporten, at selskabets egenkapital pr. 30. juni 2024 er forbedret tilsvarende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning har selskabets ejerkredt i december 2024 styrket den finansielle position yderligere med et koncerntilskud på DKK 1,0 mio.

Ejerkredsen vurderer således, at det samlede koncerntilskud på DKK 5,7 mio. vil etablere den finansielle styrke og robusthed til realisering af det ovenfor beskrevne vækstpotentiale og samtidig dokumentere den fortsatte opbakning til NordicScreens strategiske retning og langsigtede vækstpotentiale som ovenfor beskrevet.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.07.23		8.620	6%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 30.06.24		8.620	6%

Resultatopgørelse

Note		2023/24 DKK	2022/23 DKK
	Bruttofortjeneste	4.269.309	2.828.446
1	Personaleomkostninger	-5.212.866	-4.843.768
	Resultat før af- og nedskrivninger	-943.557	-2.015.322
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-320.110	-330.274
	Resultat af primær drift	-1.263.667	-2.345.596
	Finansielle omkostninger	-172.202	-112.656
	Resultat før skat	-1.435.869	-2.458.252
	Skat af årets resultat	313.166	536.673
	Årets resultat	-1.122.703	-1.921.579
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-1.122.703	-1.921.579
	I alt	-1.122.703	-1.921.579

AKTIVER			
		30.06.24	30.06.23
Note		DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	69.386	162.154
	Erhvervede rettigheder	1.200.008	1.400.008
2	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.269.394	1.562.162
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.228	37.570
	Materielle anlægsaktiver i alt	10.228	37.570
	Anlægsaktiver i alt	1.279.622	1.599.732
	Fremstillede varer og handelsvarer	92.132	34.382
	Varebeholdninger i alt	92.132	34.382
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.118.076	633.566
	Udskudt skatteaktiv	211.995	430.196
	Andre tilgodehavender	44.532	18.900
	Periodeafgrænsningsposter	40.033	17.837
	Tilgodehavender i alt	1.414.636	1.100.499
	Likvide beholdninger	19.420	169.938
	Omsætningsaktiver i alt	1.526.188	1.304.819
	Aktiver i alt	2.805.810	2.904.551

Note	PASSIVER	
	30.06.24 DKK	30.06.23 DKK
Selskabskapital	156.433	156.433
Overkurs ved emission	0	321.353
Reserve for udviklingsomkostninger	54.121	126.478
Overført resultat	-748.651	-4.679.525
Egenkapital i alt	-538.097	-4.075.261
Periodeafgrænsningsposter	22.428	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.428	0
Gæld til øvrige kreditinstitutter	21.064	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	95.202	250.033
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.821.419
Selskabsskat	0	6.726
Anden gæld	609.030	744.123
Periodeafgrænsningsposter	2.596.183	2.157.511
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.321.479	6.979.812
Gældsforpligtelser i alt	3.343.907	6.979.812
Passiver i alt	2.805.810	2.904.551

³ Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.23 - 30.06.24					
Saldo pr. 01.07.23	156.433	321.353	126.478	-4.679.525	-4.075.261
Koncerntilskud	0	0	0	4.659.867	4.659.867
Overførsler til/fra andre reserver	0	-321.353	-72.357	393.710	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	-1.122.703	-1.122.703
Saldo pr. 30.06.24	156.433	0	54.121	-748.651	-538.097

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.326.836	3.958.863
Pensioner	438.410	434.252
Andre omkostninger til social sikring	89.527	98.523
Andre personaleomkostninger	358.093	352.130
I alt	5.212.866	4.843.768
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	12	10

2. Immaterielle anlægsaktiver

Anlægsaktivet Erhvervede rettigheder er basis for den væsentligste del af vores forretning, platformen for Digital Signage Solution.

Færdiggjorte udviklingsprojekter er platformen for vores produktkategorier "Q-Visit-Management" og "Q-Host-Conference Room Display".

3. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 3 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 58. Leasingkontrakter indgået med tilknyttede virksomheder er indeholdt heri, men er desuden særskilt oplyst nedenfor.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder med en restløbetid på 3 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 58.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet ROBA Invest ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

4. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0
Erhvervede rettigheder	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat, idet tilskuddene regnskabsmæssigt behandles som kapitalindskud.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.